Bununla beraber, Kur’ân’ın Tebbet sûresinin birinci ayetinin anlamına
ilişkin bir ipucu, tefsir külliyatının dışında yer alan ve bu sûrenin anlamı tar-
tışmalarında henüz yer almamış bir rivâyette bulunmaktadır. Bu rivâyet, “Altın
Ceylan” olarak isimlendirilebilir. Söz konusu rivâyetin en kapsamlı versiyonu
İbn Habîb’in (245/859) Munammak2 isimli eserinde yer alır. İbn Habîb’in naklet-
tiği olay şu şekildedir: Rivâyete göre Ebû Leheb İslâm öncesi Mekke’sinde bü-
yük bir kargaşaya sebep olan bir suç işledi. O ve içki arkadaşları ˗rivâyette isim-
leri verilmiştir˗ Ka’be’nin saygınlığını çiğneyen bir harekette bulundular.

İbn
Habîb tarafından nakledilen bir şiirde şöyle denilerek onların korumasından
kısaca bahsedilir: “O, bıçağın ağzının parmakları üzerinde süzülüşünü gördüğü
zaman, onlar Abdulmenâf’ın soylu üyesini (Ebû Leheb) korudular”6 Ebû Leheb
“Sârıku gazeli’l-Ka’be” yani “Ka’be ceylanının hırsızı” ismiyle meşhur oldu.7

Bu olaya göndermeler diğer kaynaklarda bulunabilir. Belâzurî (279/892)
olayın kısa bir versiyonunu nakletmesinin8 yanı sıra bazı hırsızlara ait kısa bil-
giler vermiştir.9 Onlardan biri Dârim [Temîm]’e mensup Ebû İhâb b. Azîz’dir.
İbn Hazm tarafından “Ka’be’nin ceylanını çalan Ebû Leheb ve arkadaşlarından
biri” olarak tanımlanır.10 İbnu’l-Kelbî (204/819) Mikyas b. Adî’ye, şarkıcı kızla-
rın sahibi olarak işaret eder ve Ka’be ceylanının onun evinde parçalara ayrıla-
rak bölüşüldüğünü söyler.11

Hadise, Mesûdî tarafından da anlatılır. Ona göre ceylan, Hz. Muham-
med’e ilk vahiy gelmeden birkaç yıl önce, sel suları tarafından yıkıldığı zaman
Ka’be’den çalındı.

yor.12 Ka’be’den çalınan hazineye (kenz) İbn İshâk (150/768)13 ve İbn Sa’d
(230/845) tarafından da işaret edilir.14

Suçun yansımaları konusunda dikkat çeken bir nokta, Hilfu’l-Fudûl diye
isimlendirilen ittifakın “Ka’be’den çalınan ceylan olayı” sonucunda ortaya çık-
tığını iddia eden rivâyette de görülmektedir.15 Haşimoğullarının yanı sıra Ku-
reyş’in birkaç kabilesinden oluşan bu ittifak, Abdullah b.